
      Standardet 
minimale të sigurisë

Pajisjet dhe informacionet e ndjeshme  
duhet të sigurohen fizikisht.

Siguria fizike

Pajisjet e përdorura për të ruajtur ose
aksesuar informacion duhet të përdorin
mekanizma mbylljeje/kyçjeje të ekranit
brenda një afati të caktuar.

Kohëzgjatja e sesionit

Antivirus

Enkriptimi i pajisjeve portative

Pajisjet portative që përmbajnë
informacion duhet të jenë të koduara
dhe të ruajtura në mënyrë të sigurt.

Patching

Security patches janë përditësime të
softuerit dhe sistemit operativ që synojnë
të rregullojnë dobësitë e sigurisë në një
program ose produkt. Në të gjjitha
sistemet operative dhe aplikacionet duhet
të aplikohen këto security patches.

Programe antivirus duhet të jenë të
instaluara, të aktivizuara dhe të
përditësuara.


